MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

EDITAL N. 54/2025-PROPPG, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025EDITAL N. 54/2025-PROPPG, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025

CHAMADA PARA RECOMPOSIÇÃO DO CONSELHO EDITORIALCHAMADA PARA RECOMPOSIÇÃO DO CONSELHO EDITORIAL

RETIFICAÇÃO N.º 02RETIFICAÇÃO N.º 02

A Reitoria do Ins/tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás (IFG), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (PROPPG) e da Editora IFG, no uso de suas competências, tendo em vista a publicação do Edital n.º 54/2025,

resolve RETIFICAR o seguinte item:

2.    DOS OBJETIVOS2.    DOS OBJETIVOS

2.1.    A presente Chamada tem por objetivo selecionar servidores do IFG para atuarem como membros do Conselho Editorial.

2.2.    Serão selecionados 12 (doze) membros12 (doze) membros, sendo 1 titular e/ou 1 suplente, para as vagas das seguintes áreas do

conhecimento, conforme o quadro a seguir:

 

Área do conhecimento Função

Ciências Exatas e da TerraCiências Exatas e da Terra Titular e SuplenteTitular e Suplente

Ciências AgráriasCiências Agrárias Titular e SuplenteTitular e Suplente

Ciências Sociais Aplicadas Titular e Suplente

Ciências Biológicas Titular e Suplente

Ciências da Saúde Suplente

Engenharias Suplente

Letras, Linguística e Artes Titular e Suplente

Os demais itens, subitens e anexos do Edital permanecem inalterados.

(assinado eletronicamente)
Vanderleida Rosa de Freitas e Queiroz

Coordenadora da Editora IFG
Portaria 142/2015

(assinado eletronicamente)
Lorena Pereira de Souza Rosa

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação
Portaria 1.738/2022

	Documento assinado eletronicamente por: